ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  1508/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  18 tháng  8  năm 2017

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức Lễ viếng và dâng hương
 tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc và Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp
nhân dịp Kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2017)
 và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ( 02/9/1945 - 02/9/2017)
 (Thông báo này thay cho Giấy mời)

Nhân dịp Kỷ niệm 72 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2017) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2017), được sự nhất trí của Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Kế hoạch tổ chức Lễ viếng và dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc và Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp như sau:
I. Lễ viếng và dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc
1. Thời gian: 7 giờ 00 phút,  ngày 01 tháng 9 năm 2017.

2. Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc, xã Lý Trạch, huyện Bố Trạch.

3. Thành phần: Kính mời:
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Lãnh đạo các Ban của Tỉnh uỷ, Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh, Đảng uỷ Khối doanh nghiệp, Trường Chính trị tỉnh;

- Lãnh đạo: BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh.
- Đại diện Ban Thường vụ Thành ủy, Huyện ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN, Thủ trưởng các phòng, ban của Thành phố Đồng Hới và huyện Bố Trạch.

4. Quy định về vòng hoa

Tổng số 02 vòng hoa, gồm:

- Vòng hoa của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Vòng hoa của Lực lượng vũ trang nhân dân tỉnh;

II. Lễ viếng và dâng hương tại Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp

1. Thời gian: 09h giờ 30 phút, ngày 24 tháng 8 năm 2017.

2. Địa điểm: Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại Vũng Chùa - Đảo Yến (xã Quảng Đông, huyện Quảng Trạch).
3. Thành phần: Kính mời:
- Đại diện: Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Uỷ ban MTTQVN tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: BCH Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

III. Thăm và tặng quà cho đối tượng người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh trong dịp lễ
Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng người có công với cách mạng trên địa bàn (kinh phí do UBND các huyện, thành phố, thị xã bố trí).
IV. Phân công trách nhiệm

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh tổ chức Lễ viếng, dâng hương và đặt vòng hoa tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc (chú ý loa máy, nội dung và điều hành tổ chức Lễ viếng đảm bảo yêu cầu và trang nghiêm); Chuẩn bị 02 vòng hoa (của lãnh đạo tỉnh, lực lượng vũ trang) kính viếng các Liệt sĩ; Chuẩn bị nước uống cho các đại biểu dự Lễ và vệ sinh sạch sẽ khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Ba Dốc.
- Chuẩn bị lễ viếng Đại tướng Võ Nguyên Giáp (lẵng hoa và lễ vật phục vụ lễ viếng); lẵng hoa kính viếng mang dòng chữ: "Đảng bộ, quân và dân tỉnh Quảng Bình kính viếng".
2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:
Chịu trách nhiệm rà phá bom, mìn tại khu vực làm Lễ ở Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc và Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp; bố trí Đội tiêu binh phục vụ Lễ viếng ở Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc. Cử 50 cán bộ, chiến sỹ tham dự Lễ viếng tại Nghĩa trang Ba Dốc.
3. Công an tỉnh:
Tổ chức lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên tuyến đường Quốc lộ 1A (từ Đồng Hới đến Ba Dốc và khu vực Vũng Chùa - Đảo Yến) và khu vực Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc trước, trong và sau khi Lễ viếng kết thúc. Cử 50 cán bộ, chiến sỹ tham dự Lễ viếng tại Nghĩa trang Ba Dốc.
4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:
Đảm bảo an toàn tuyệt đối tại Khu mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp, bố trí lực lượng tiêu binh phục vụ Lễ viếng, chuẩn bị loa máy, nội dung và điều hành tổ chức Lễ viếng tại Khu mộ Đại tướng.
5. Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Quảng Bình, Cổng TTĐT tỉnh:
Cử phóng viên theo dõi, đưa tin về Lễ viếng
6. Tỉnh đoàn Quảng Bình:
Cử 50 đoàn viên phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội vệ sinh toàn bộ khuôn viên Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc và tham dự Lễ viếng tại Nghĩa trang Liệt sĩ Ba Dốc.
(Thông báo này thay thế Thông báo số 1499/TB-UBND ngày 17/8/2017 của UBND tỉnh)
Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương biết và tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Các đ/c trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh; Trường Chính trị tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;

- VP Tỉnh uỷ, VP HĐNDtỉnh, VP Đoàn ĐBQH tỉnh;
  VP UBND tỉnh; Tỉnh đoàn;
- Bộ CHQS tỉnh, CA tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn;
- Phòng CSGT - Công an tỉnh;
- Đài PT-TH, Báo QB, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, VX.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Nguyễn Trần Quang

1